
AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICONº 20200026

A Secretaria da Casa Civil torna público a REMARCAÇÃO do Pregão Eletrônico Nº 20200026 de interesse da Secretaria da Saúde
– SESA, cujo OBJETO é: Registro de Preço para futuros e eventuais serviços de radiologia e imagem (serviços de ressonância magnética,
tomografia computadorizada, mamografia, radiografias convencionais e ultrassonografia; para pacientes internados, de emergência
e ambulatoriais), para atender à demanda da Secretaria da Saúde do Estado do Ceará. MOTIVO: Alterações no Edital. RECEBIMENTO
DAS PROPOSTAS VIRTUAIS: No endereço www.comprasnet.gov.br, através do Nº 262020, até o dia 29/09/2020, às 9h (Horário de
Brasília–DF). OBTENÇÃO DO EDITAL: No endereço eletrônico acima ou no site www.seplag.ce.gov.br Procuradoria Geral do Estado,
em Fortaleza, 11 de Setembro de 2020 JANES VALTER NOBRE RABELO PREGOEIRO

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICONº 20201119

A Secretaria da Casa Civil torna público o Pregão Eletrônico Nº 20201119 de interesse da Secretaria da
Saúde – SESA, cujo OBJETO é Registro de Preço para futuras e eventuais aquisições de material de órtese
e prótese, conforme especificações contidas no Edital e seus Anexos. RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS
VIRTUAIS: No endereço www.comprasnet.gov.br, através do Nº 11192020, até o dia 29/09/2020, às 9h
(Horário de Brasília–DF). OBTENÇÃO DO EDITAL: No endereço eletrônico acima ou no site www.seplag.
ce.gov.br Procuradoria Geral do Estado, em Fortaleza, 08 de Setembro de 2020 ISABEL MARIA SILVA
BRAGA PREGOEIRA

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICONº 20201124

A Secretaria da Casa Civil torna público o Pregão Eletrônico Nº 20201124 de interesse da Secretaria da
Saúde – SESA, cujo OBJETO é: Registro de Preço para futuras e eventuais aquisições de material odontológico
(elástico), conforme especificações contidas no Edital e seus Anexos. RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS
VIRTUAIS: No endereço www.comprasnet.gov.br, através do Nº 11242020, até o dia 29/09/2020, às
14h30min (Horário de Brasília–DF). OBTENÇÃO DO EDITAL: No endereço eletrônico acima ou no site
www.seplag.ce.gov.br Procuradoria Geral do Estado, em Fortaleza, 08 de Setembro de 2020 AURÉLIA
FIGUEIREDO GURGEL PREGOEIRA

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICONº 20200991

A Secretaria da Casa Civil torna público o Pregão Eletrônico Nº 20200991 de interesse da Secretaria da
Saúde – SESA, cujo OBJETO é: Registro de Preços para futuras e eventuais Aquisições de Material de
Laboratório (Placas prontas de Meios de Cultura e tiras de plástico), conforme especificações contidas no
Edital e seus Anexos. RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS VIRTUAIS: No endereço www.comprasnet.gov.br,
através do Nº 9912020, até o dia 29/09/2020, às 9h (Horário de Brasília–DF). OBTENÇÃO DO EDITAL:
No endereço eletrônico acima ou no site www.seplag.ce.gov.br Procuradoria Geral do Estado, em Fortaleza,
08 de Setembro de 2020 ROBINSON DE BORBA E VELOSO PREGOEIRO

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICONº 20201118

A Secretaria da Casa Civil torna público o Pregão Eletrônico Nº 20201118 de interesse da Secretaria da
Saúde – SESA, cujo OBJETO é: Registro de Preço para futuras e eventuais aquisições de material médico
hospitalar (fios de sutura), conforme especificações contidas no Edital e seus Anexos. RECEBIMENTO DAS
PROPOSTAS VIRTUAIS: No endereço www.comprasnet.gov.br, através do Nº 11182020, até o dia
29/09/2020, às 9h (Horário de Brasília–DF). OBTENÇÃO DO EDITAL: No endereço eletrônico acima ou
no site www.seplag.ce.gov.br Procuradoria Geral do Estado, em Fortaleza, 08 de Setembro de 2020 OSIRIS
DE CASTRO OLIVEIRA FILHO PREGOEIRO

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICONº 20200193

A Secretaria da Casa Civil torna público o Pregão Eletrônico Nº 20200193 de interesse da Companhia de
Água e Esgoto do Ceará – CAGECE, cujo OBJETO é: Registro de Preço para futuras e eventuais aquisições
de Ácido Fluossilícico 20%, conforme especificações contidas no Edital e seus Anexos. RECEBIMENTO DAS
PROPOSTAS VIRTUAIS: No endereço www.comprasnet.gov.br, através do Nº 9422020, até o dia
29/09/2020, às 14h30min (Horário de Brasília–DF). OBTENÇÃO DO EDITAL: No endereço eletrônico
acima ou no site www.seplag.ce.gov.br Procuradoria Geral do Estado, em Fortaleza, 08 de Setembro de
2020 DALILA MÁRCIA MOTA BRAGA GONDIM PREGOEIRO

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICONº 20201108 IG Nº 1068057000

A Secretaria da Casa Civil torna público o Pregão Eletrônico Nº 20201108 de interesse da Secretaria da
Saúde – SESA, cujo OBJETO é: Serviço de nutrição e alimentação hospitalar no Hospital Infantil Albert
Sabin, constando de: produção de refeições e distribuição para pacientes, acompanhantes e funcionários,
pelo período de 12 (doze) meses, conforme especificações contidas no Edital e seus Anexos. RECEBIMENTO
DAS PROPOSTAS VIRTUAIS: No endereço www.comprasnet.gov.br, através do Nº 11082020, até o dia
29/09/2020, às 10h (Horário de Brasília–DF). OBTENÇÃO DO EDITAL: No endereço eletrônico acima ou
no site www.seplag.ce.gov.br Procuradoria Geral do Estado, em Fortaleza, 08 de Setembro de 2020 CLARA
DE ASSIS FALCÃO PEREIRA PREGOEIRA

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICONº 20200141

A Secretaria da Casa Civil torna público o Pregão Eletrônico Nº 20200141 de interesse da Companhia de
Água e Esgoto do Ceará – CAGECE, cujo OBJETO é: Registro de Preço para futuras e eventuais aquisições
de material elétrico para manutenção predial, conforme especificações contidas no Edital e seus Anexos.
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS VIRTUAIS: No endereço www.comprasnet.gov.br, através do Nº 10282020,
até o dia 28/09/2020, às 10h (Horário de Brasília–DF). OBTENÇÃO DO EDITAL: No endereço eletrônico
acima ou no site www.seplag.ce.gov.br Procuradoria Geral do Estado, em Fortaleza, 11 de Setembro de
2020 RAIMUNDO VIEIRA COUTINHO PREGOEIRO

Serviço de Apoio às Micro e Pequenas Empresas do Estado do Ceará – SEBRAE/CE

Cotação de Preço

Venho, por meio desta, solicitar a cotação de preço de empresas especializadas

interessadas na prestação de serviço de operacionalização e gestão de

Comunidades Digitais, para atendimento às demandas de relacionamento

digital do Sebrae/CE com o seu público-alvo, conforme Termo de Referência

disponível no endereço: https://link.ce.sebrae.com.br/cotacaocomunidades

ou por meio de solicitação aos e-mails alisson.gomes@ce.sebrae.com.br /

luiz.filho@ce.sebrae.com.br. As empresas interessadas deverão encaminhar a

proposta ao SEBRAE/CE para os e-mails alisson.gomes@ce.sebrae.com.br /

luiz.filho@ce.sebrae.com.br até às 17h do dia 18/09/2020.

Mais informações:

Alisson Gomes, telefone (85) 3255.6752,

e-mail: alisson.gomes@ce.sebrae.com.br, das 9h às 17h.

Luiz Filho, telefone (85) 3255.6686,

e-mail: luiz.filho@ce.sebrae.com.br, das 9h às 17h.

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ACARAU.
AVISO DE ADIAMENTO DE LICITAÇÃO - A Comissão de Pregão comunica aos
interessados que estará adiando o certame pormotivos de que a publicação não circulou
nos jornais, então ficarámarcada nova data para a licitação namodalidade PREGÃO na
forma ELETRÔNICA Nº 0209.001/2020, cujo objeto é AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE
PROTEÇÃO INDIVIDUAL, PERMANENTE, DE CONSUMO, TESTES RÁPIDOS E
SWAB PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE NAS
AÇÕES DE COMBATE AO COVID-19 NO MUNICÍPIO DE SANTANA DO ACARAÚ,
o sistema receberá o cadastramento das propostas até o dia 23 de setembro de 2020
as 14h29min, a abertura e classificação das propostas será às 14h:30min, a disputa de
lances será a partir das 15h:00min (horários de Brasília). O edital estará à disposição dos
interessados nos dias úteis após esta publicação no site: www.bbmnet.com.br, www.tce.
ce.gov.br/licitacoes e no horário de 08h00min as 12h00min no endereço: Av. São João,
75,Centro, SantanadoAcaraú-CE.SantanadoAcaraú -CE, 15desetembrode2020.
RobertaCarlosGonçalvesBezerra.PregoeiraOficial.

SERVENTIA DO 3º. OFÍCIO DO REGISTRO IMOBILIÁRIO DA COMARCA DE QUIXADÁ, 
ESTADO DO CEARÁ, LOCALIZADO NA RUA BASÍLIO PINTO, 477, CENTRO, QUIXADÁ, 
CEARÁ. EDITAL DE USUCAPIÃO EXTRAJUDICIAL. FAZ SABER, a todos quantos o presente edital 
virem que tramita por esta Serventia do Registro Imobiliário, pedido de USUCAPIÃO EXTRAJUDICIAL, tendo como 
requerentes: CAMILA FECHINE MACHADO, brasileira, serventuária, solteira, inscrita no CPF/MF sob o n° 
047.722.143-21, portadora do RG n°2008097019182 SSPDS/CE, e JOÃO CARLOS FECHINE MACHADO, brasileiro, 
acadêmico de medicina, solteiro, portador da carteira de identidade RG de nº 2008.097019190 SSP/CE e inscrito no 
CPF/MF sob o n° 047.722.133-50, residentes e domiciliados na Rua Eduardo Salgado, 411, ap 702, Aldeota, 
Fortaleza/Ceará. do imóvel: UM (01) IMÓVEL COMERCIAL, LOCALIZADO NA CIDADE DE QUIXADÁ, CEARÁ, COM 
UMA ÁREA TOTAL DE 1.602,830 M2, MEDINDO 36,23 METROS DE FRENTE OU LARGURA POR 50,00 METROS 
DE COMPRIMENTO, NA RUA EPITÁCIO PESSOA, CENTRO, QUIXADÁ, CEARÁ. A presente publicação do edital 
tem finalidade para o fim de NOTIFICAR os interessados, para querendo, no prazo legal, oferecer resposta ao pedido 
de USUCAPIÃO EXTRAJUDICIAL. “ADVERTINDO-SE DE QUE NÃO SENDO OFERECIDA RESPOSTA, SERÃO 
CONSIDERADOS COMO VERDADEIROS OS FATOS ALEGADOS. Dado e passado nesta cidade de Quixadá, Estado 
do Ceará, Serventia do 3º. Ofício do Registro Imobiliário. Eu, _____________(Christian Carmen Gomes Machado, 
Oficial do Registro Imobiliário), lavre, digitei e assino. Quixadá, Ceará aos 15 DE SETEMBRO DO ANO DE 2020.

FASEC - Federação dos Agentes Comunitário
 de Saúde do Estado do Ceará

EDITAL DE CONVOCAÇÃO
Federação dos Agentes Comunitários de Saúde do Estado do Ceará – FASEC- 
VIII Congresso dos Federados. Pelo presente Edital, com base no Artigo 31. º “A” 
do Estatuto da Federação ficam convocados todos os ACS eleitos delegados por 
sua Associação em dia com suas contribuições, para participarem VIII Congresso 
dos Agentes Comunitários de Saúde do Estado do Ceará, que será realizado no 
dia 16 de outubro de 2020 das 08:00 às 13:00, local auditório Sindicato dos 
Trabalhadores Rodoviários do Estado do Ceará, Av. Tristão Gonçalves, 1380, 
Centro, Fortaleza/CE. Eleição e posse da Diretoria Eleita e Conselho Fiscal, 
conforme previsto no Artigo 19º, seção I e § 1º do mesmo estatuto.

Fortaleza-Ce 11 de setembro de 2020.
________________________________

Maria Edilza Andrade da Silva
Presidente

DAVID MARQUES OLIVEIRA
Torna público que requereu à Superin-
tendência Estadual do Meio Ambiente - 
SEMACE a Licença Ambiental Única – 
LAU para Construção de Residência 
Unifamiliar localizada no Sítio Pertinho 
do Céu, Zona Rural Especial, Município 
de Guaramiranga ( CE). Foi determina-
do o cumprimento das exigências 
contidas nas Normas e Instruções de 
Licenciamento da SEMACE.

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICONº 20201130

A Secretaria da Casa Civil torna público o Pregão Eletrônico Nº 20201130 de interesse da Secretaria da
Saúde – SESA, cujo OBJETO é: Registro de Preços para futuras e eventuais aquisições de reagentes para
realização de exames Imunohematológicos: Tipagem ABO + RhD, Pesquisa de D fraco, fenotipagem RH,
Kell e estendida e pesquisa de anticorpos irregulares, com equipamentos em comodato, conforme
especificações contidas no Edital e seus Anexos. RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS VIRTUAIS: No endereço
www.comprasnet.gov.br, através do Nº 11302020, até o dia 29/09/2020, às 9h (Horário de Brasília–DF).
OBTENÇÃO DO EDITAL: No endereço eletrônico acima ou no site www.seplag.ce.gov.br Procuradoria
Geral do Estado, em Fortaleza, 08 de Setembro de 2020 AURÉLIA FIGUEIREDO GURGEL PREGOEIRA

AMAZÔNIA GASES LTDA - ME
Torna público que recebeu do INSTITUTO 
DO MEIO AMBIENTE DO MUNICÍPIO DE 
CAUCAIA-CE-IMAC,  a Renovação da 
Licença de Operação para Comércio e 
Distribuição de Gases Medicinais, 
Industriais e correlatos no Município de 
Caucaia. Na Rua Coronel Correia Nº 
3995-Palmirim-CEP: 61.610-000 -Caucaia-
-CE. Foi determinado o cumprimento das 
exigências contidas nas Normas e 
Instruções de Licenciamento da IMAC.

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
SESC/SENAC/CE
PREGÃO PRESENCIAL SESC Nº 066/2020
E SENAC Nº 039/2020. INSTRUMENTO
CONVOCATÓRIO SESC Nº 068/2020
E SENAC Nº 037/2020
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA NA LOCAÇÃO DE BANHEIROS
QUÍMICOS.
DATA DO RECEBIMENTO E ABERTURA DOS
ENVELOPES CONTENDO AS DOCUMENTAÇÕES
E PROPOSTAS COMERCIAIS: 24 de setembro de
2020 às 09hs, no anexo do Sistema Fecomercio -
CE, na Rua Pereira Filgueiras, 1085, Fortaleza–Ceará.
EDITAL: O edital deverá ser obrigatoriamente retirado
junto à Comissão Permanente de Licitação através
do link
http://sistemas.sesc-ce.com.br/LICITASESC/
download/licitacaoList.seam
INFORMAÇÕES: Comissão Permanente de
Licitação. FONE: (85) 3270-5893 - E-mail:
licitacao@sesc-ce.com.br

Fortaleza, 16 de setembro de 2020

Márcio Ricardo Baia Cavalcante
Presidente da Comissão de Licitação SESC e SENAC/CE

Estado do Ceará – PrefeituraMunicipal de Caririaçu –
Aviso de Licitação –OPresidente da comissão de licitação
da Prefeitura municipal de Caririaçu comunica aos
interessados que no próximo dia 06 de outubro de 2020, às
10:00horas, estará abrindo licitação na modalidade
Tomada de Preços Nº 2020.09.10.01, cujo o objeto é a
contratação de pessoa jurídica para a prestação de
serviços na construção de quadra poliesportiva, no sitio
Monte Serrat nomunicípio deCaririaçu-Ceará. O edital
completo estará à disposição dos interessados nos dias úteis
após esta publicação no horário de 08:00hs às 12:00hs, no
endereço da Prefeitura na Rua Parque Recreio Paraiso S/N,
Caririaçu – Ceará. Caririaçu-Ceará, Em 15 de Setembro de
2020. JoséLenosBessaBatista –Presidente daCPL.

SG DESENVOLVIMENTO URBANÍSTICO 
E IMOBILIÁRIO LTDA

CNPJ 18.719.733/0001-00
SG DESENVOLVIMENTO URBANÍSTICO E 
IMOBILIÁRIO LTDA., torna público que requereu a 
Licença de Instalação Ambiental junto a Secreta-
ria de Agricultura, Meio Ambiente, Recursos 
Hídricos e Pesca para a construção de 10(dez) 
unidades residenciais no Loteamento situado na 
Rodovia CE-040 – km 25 – Patacas – Aquiraz/CE, 
lotes 24B, 25A, 25B, 26A, 26B, 28A, 28B, 29A, 
29B, 30B. Declaramos que foram cumpridas todas 
as exigências da referida secretaria.

NOVA AGRO AGROPECUARIA LTDA
Torna público que requereu à Superinten-
dência Estadual do Meio Ambiente - 
SEMACE a Licença Prévia para Projeto 
agrícola de sequeiro (com uso de agrotó-
xico), localizada no município de Tabuleiro 
do Norte, no Sítio Curral Velho, povoado 
Olho d’água da Bica, S/N, Zona Rural.
Foi determinado o cumprimento das 
exigências contidas nas Normas e 
Instruções de Licenciamento da SEMACE.

3
www.diariodonordeste.com.br Quarta-feira 16 de setembro de 2020 DN

fabiano
Realce

fabiano
Realce

fabiano
Realce


		2020-09-16T15:38:48-0300
	CRISTIANE TAVARES AGUIAR




